

単 価 合 意 書

令和7年2月18日に契約したR6国道19号松本拡幅渚地区改良舗装他工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 2月20日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
		式	1		36,119,063	
道路土工						
		式	1		3,566,430	
掘削工						
		式	1		3,566,430	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 5,000m3未満					
		m3	2,100	299.6	629,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		m3	2,100	1,284	2,696,400	
整地	残土受入れ地での処理					
		m3	2,100	114.7	240,870	
舗装工						
		式	1		21,827,080	
アスファルト舗装工						
		式	1		21,827,080	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 400mm					
		m2	2,260	2,206	4,985,560	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250mm					
		m2	2,260	2,192	4,953,920	
上層路盤(車道・路肩部)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm					
		m2	2,260	3,378	7,634,280	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 3.0m超					
		m2	2,260	1,882	4,253,320	
排水構造物工						
		式	1		5,325,363	
側溝工						
		式	1		4,767,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管(函)渠型側溝 (1)	都市型側溝300型	m	86	19,993	1,719,398	
管(函)渠型側溝 (2)	都市型側溝400型	m	85	35,855	3,047,675	
集水桝・マンホール工		式	1		558,290	
プレキャスト集水桝 (1)	都市型側溝300型用	箇所	4	82,023	328,092	
プレキャスト集水桝 (2)	都市型側溝400型用	箇所	2	115,099	230,198	
縁石工		式	1		1,449,538	
縁石工		式	1		1,449,538	
歩車道境界ブロック (1)	B種 両面R 一般部	m	157	8,759	1,375,163	
歩車道境界ブロック (2)	B種 両面R 乗入部摺付	m	1	8,759	8,759	
歩車道境界ブロック (3)	B種 両面R 乗入部	m	8	8,202	65,616	
構造物撤去工		式	1		874,326	
構造物取壊し工		式	1		788,520	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装版厚 4 c m	m2	440	543.4	239,096	
コンクリート取壊し運搬処理	鉄筋構造物	m3	23	23,888	549,424	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
運搬処理工						
		式	1		85,806	
殻運搬	アスファルト殻					
		m3	18	2,189	39,402	
殻処分	アスファルト殻					
		m3	18	2,578	46,404	
仮設工						
		式	1		3,076,326	
水替工						
		式	1		435,673	
ポンプ排水	120以上450(m3/h)未満 常時排水					
		日	11	38,579	424,369	
土のう	仕捨て・積立・撤去					
		袋	12	942	11,304	
仮水路工						
		式	1		1,415,842	
作業土工						
		式	1		161,604	
切廻し水路	コルゲートU字フリューム600×600					
		m	69	17,680	1,219,920	
既設水路接続						
		箇所	2	17,159	34,318	
交通管理工						
		式	1		1,224,811	
交通誘導警備員						
		式	1		1,224,811	
鋼橋上部						
		式	1		15,835,576	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
床版工		式	1		474,775	
床版工		式	1		474,775	
型枠	一般型枠	式	1		195,825	
鉄筋	SD345 D13	t	0.11	168,764	18,564	
鉄筋	SD345 D16～25	t	0.23	166,935	38,395	
コンクリート	24-12-25(20)(高炉)	m3	3	31,385	94,155	
支保	f≦40kN/m2[t≦120cm]	式	1		127,836	
橋梁付属物工		式	1		10,588,734	
伸縮装置工		式	1		2,727,556	
鋼・コン製伸縮装置	歩道用 伸縮量60mm	m	9.9	251,775	2,492,572	
横梁部現場溶接		箇所	76	2,972	225,872	
カバークレート部現場溶接		箇所	4	2,278	9,112	
目地工		式	1		415,054	
縦目地		箇所	1	415,054	415,054	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地覆工						
		式	1		684,840	
場所打地覆						
		m	120	5,707	684,840	
橋梁用高欄工						
		式	1		6,761,284	
橋梁用高欄 (歩道用SP種)	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	120	42,739	5,128,680	
橋梁用高欄 (高欄兼用A種)	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	4	135,121	540,484	
橋梁用高欄 (高欄兼用A種)A1橋台	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	6	130,550	783,300	
橋梁用高欄 (仮防護柵)	鋼製 橋梁用高欄(組立式)					
		m	4	77,205	308,820	
橋台工						
		式	1		50,943	
橋台躯体工						
		式	1		50,943	
コンクリート (後打部)	24-12-25(20)(高炉)					
		m3	0.8	31,385	25,108	
型枠 (後打部)	一般型枠					
		式	1		25,835	
鋼橋足場等設置工						
		式	1		2,276,178	
橋梁足場工						
		式	1		2,276,178	
足場・防護	シート					
		式	1		2,276,178	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装工						
		式	1		1,520,022	
橋面防水工						
		式	1		693,432	
橋面防水	鋼床版部 塗膜系					
		m2	297	2,252	668,844	
橋面防水 (張出床版部)	コンクリート床版部 塗膜系					
		m2	12	2,049	24,588	
アスファルト舗装工						
		式	1		826,590	
基層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1 .4m以上					
		m2	289	1,401	404,889	
表層(歩道部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1 .4m以上					
		m2	289	1,401	404,889	
表層(歩道部) (張出床版部)	細粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1 .4m以上					
		m2	12	1,401	16,812	
仮設工						
		式	1		924,924	
仮設舗装工						
		式	1		335,200	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm					
		m2	80	2,192	175,360	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超					
		m2	80	1,998	159,840	
交通管理工						
		式	1		589,724	
交通誘導警備員						
		式	1		589,724	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
直接工事費						
		式	1		51,954,639	
共通仮設費						
		式	1		9,396,127	
共通仮設費						
		式	1		1,363,826	
技術管理費						
		式	1		53,755	
道路施設基本データ作成費用						
		式	1		53,755	
現場環境改善費（率計上）						
		式	1		1,310,071	
共通仮設費（率計上）						
		式	1		8,032,301	
純工事費						
		式	1		61,350,766	
現場管理費						
		式	1		21,559,953	
工事原価						
		式	1		82,910,719	
一般管理費等						
		式	1		14,389,281	
工事価格						
		式	1		97,300,000	
消費税相当額						
		式	1		9,730,000	
工事費計						
		式	1		107,030,000	